WOLF OFFICIALTECH

ATF LIFE PROTECT 8

Lubricante totalmente sintético basado en aceites base de muy alta calidad y cuidadosamente seleccionados,
especificamente desarrollado para transmisiones automaticas ZF de 6, 8 y 9 velocidades. Su formula

14/04/2025

especifica garantiza un funcionamiento sin problemas y un suave cambio de marchas.

APLICACIONES

Lubricante exclusivamente disefado para las transmisiones automaticas ZF de 6, 8 y 9 instaladas en los

vehiculos VW, BMW, Jaguar, Land Rover, Jeep, Chrysler y FIAT.

CARACTERISTICAS

Proteccion frente al desgaste: aumento significativo de la vida Gtil de la transmision

Propiedades de friccion: cambio de marcha muy suave y sin vibraciones
Mavor vida Gtil del aceite: excelente estabilidad térmica y de oxidacién

ESPECIFICACIONES

ACURA 08200-9016A
ACURA ATF TYPE 3.0
ATF L 12108

BMW 83222289720
BMW 83222305397
BMW 83222152426
BMW 83225A12A00
BMW ATF3+
CHRYSLER 68157995AA
FIAT 9.55550-AV5
HONDA 08200-9017

PROPIEDADES TIPICAS

Ensayo Método
Densidad a 15 °C ASTM D4052
Viscosidad cinematicaa 40 °C ASTM D445
Viscosidad cinematicaa 100 °C ASTM D445
indice de viscosidad ASTM D2270
Punto de escurrimiento ASTM D6892
Viscosidad de Brookfield a -40 °C ASTM D2983
Punto de inflamacién COC ASTM D92
Color VISUAL

Nos reservamos el derecho de modificar las caracteristicas generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se

beneficien de los Gltimos avances técnicos.

WOLF OIL CORPORATION NV
G. Gilliotstraat 52 — 2620 Hemiksem — Belgium

Tel. +32 (0)3 870 00 00
www.wolflubes.com

HONDA
JAGUAR
LAND ROVER
LAND ROVER
MB
MOPAR
MOPAR
VW
VW
ZF
ZF

Unidad

g/ml

mm?*/s

mm?/s

°C

mPa.s

°C

ATFTYPE 3.1
02)DE26444
LR023288
LR023289
236.82
68157995AB
68218925AA
G055 162
G060 162
S671090 312
TE-ML 11

Resultado medio
0.851

31.9

6.32

153

-48

<=20000

210

GREEN

WA,

LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



