

WOLF OFFICIALTECH ATF LIFE PROTECT 8

14/04/2025
3016

Lubricante totalmente sintético basado en aceites base de muy alta calidad y cuidadosamente seleccionados, específicamente desarrollado para transmisiones automáticas ZF de 6, 8 y 9 velocidades. Su fórmula específica garantiza un funcionamiento sin problemas y un suave cambio de marchas.

APLICACIONES

Lubricante exclusivamente diseñado para las transmisiones automáticas ZF de 6, 8 y 9 instaladas en los vehículos VW, BMW, Jaguar, Land Rover, Jeep, Chrysler y FIAT.

CARACTERÍSTICAS

Protección frente al desgaste: aumento significativo de la vida útil de la transmisión

Propiedades de fricción: cambio de marcha muy suave y sin vibraciones

Mayor vida útil del aceite: excelente estabilidad térmica y de oxidación

ESPECIFICACIONES

ACURA	08200-9016A	HONDA	ATF TYPE 3.1
ACURA	ATF TYPE 3.0	JAGUAR	02JDE26444
ATF	L 12108	LAND ROVER	LR023288
BMW	83 22 2 289 720	LAND ROVER	LR023289
BMW	83 22 2 305 397	MB	236.82
BMW	83222152426	MOPAR	68157995AB
BMW	83225A12A00	MOPAR	68218925AA
BMW	ATF3+	VW	G 055 162
CHRYSLER	68157995AA	VW	G 060 162
FIAT	9.55550-AV5	ZF	S671 090 312
HONDA	08200-9017	ZF	TE-ML 11

PROPIEDADES TÍPICAS

Ensayo	Método	Unidad	Resultado medio
Densidad a 15 °C	ASTM D4052	g/ml	0.851
Viscosidad cinemática a 40 °C	ASTM D445	mm ² /s	31.9
Viscosidad cinemática a 100 °C	ASTM D445	mm ² /s	6.32
Índice de viscosidad	ASTM D2270		153
Punto de escurrimiento	ASTM D6892	°C	-48
Viscosidad de Brookfield a -40 °C	ASTM D2983	mPa.s	<=20000
Punto de inflamación COC	ASTM D92	°C	210
Color	VISUAL		GREEN

Nos reservamos el derecho de modificar las características generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se beneficien de los últimos avances técnicos.

WOLF OIL CORPORATION NV

G. Gilliotstraat 52 – 2620 Hemiksem – Belgium
Tel. +32 (0)3 870 00 00

www.wolflubes.com

